[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УГЛЕГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  УГЛЕГОРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

   _____________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 16.04.2025 года                                   № 73                                       п. Углегорский
	Об утверждении порядка предоставления социальных льгот добровольным пожарным добровольной пожарной охраны Углегорского сельского поселения

В  целях осуществления социальной поддержки граждан, участвующих в профилактике и тушении пожаров, проведении аварийно – спасательных работ, в соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011 г. № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», постановления Администрации Углегорского сельского поселения от 11.05.2017 г.  № 42 «О создании и организации деятельности муниципальной и добровольной пожарной охраны, порядке ее взаимодействия с другими видами пожарной охраны в Углегорском сельском поселении»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок предоставления социальных льгот добровольным пожарным добровольной пожарной охраны Углегорского сельского поселения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Начальнику сектору экономики и финансов Администрации Углегорского сельского поселения предусмотреть финансирование расходов на предоставление социальных льгот добровольным пожарным в бюджете.

3. Считать утратившим силу:

-постановление Администрации Углегорского сельского поселения от 02.12.2019г. № 103 «Об утверждении порядка предоставления социальных льгот добровольным пожарным добровольной пожарной охраны Углегорского сельского поселения»
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                                К.В.Ермакова
Углегорского сельского поселения
Приложение

к постановлению Администрации

Углегорского сельского поселения

от 16.04.2025 года № 73
ПОРЯДОК

предоставления социальных льгот добровольным пожарным добровольной пожарной охраны Углегорского сельского поселения

1. Настоящий порядок определяет условия предоставления социальных льгот добровольным пожарным добровольной пожарной охраны на территории Углегорского сельского поселения.

2. Форма оказания поддержки Администрацией Углегорского сельского поселения:

1) выдача необходимого имущества для осуществления деятельности;

2) бесплатное обучение начальным знаниям и навыкам пожарной безопасности, обращению с первичными средствами пожаротушения;

3) личное страхование.

3. Граждане, вступившие в добровольную пожарную охрану, могут поощряться Администрацией Углегорского сельского поселения:

- объявлением благодарности;

- награждением почетными грамотами.

За особые заслуги в выполнении общественного долга и проявленные при этом мужество и героизм граждане, вступившие в добровольную пожарную охрану, могут быть представлены к государственным наградам Российской Федерации  и Ростовской области, муниципальным наградам в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ростовской области нормативными актами Собрания депутатов Углегорского сельского поселения.